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hensyn her skulde komme i Betragtning«»»saa
troer jeg dog, at man tillægger denne Anskuelse
for megen Vægt. Det er ganske vist, at der

er Contoirer og Contoirpersonale under Ju-

stitsministeriet, som blive underholdte paa Brands

forsikkringens Regning; men paa den anden
Side opnaaer ogsaa Statskassen nogen For-
deel derved, at adskillige af de Forretninger,
der ellers maatte behandles i andre Contoirer

og maaskee kræve en Forøgelse af Lønninger,
nu blive-behandlede i de af Brandsorsikkringerne
lønnede Contoirer. · » » ,

Steen: Den Analogi, som den høitærede
Justitsmisnister paaberaabte sig med Hensyn til

Landbygningernes Forsikkringsveesen,« forekom
mig ikke at holde Stik, eftersom han ikke læg-
ger Mærke til den store Forskjel, der er til-

stede, idet det med Hensyn til Landbygnings-

forfikkringen er overladt til Juteressenterne at

vende sig med deres Forsikkring, hvorhen de

ville
, hvorimod det ikke forholder sig saaledes

med Hensyn til Kjøbstædernes Brandforfitkring
De Indvendinger, som ere gjorte mod selve
Lovforflaget, ville efter min Mening være

hævede, naar man giver Forsikkringen«fri, og

det forekommer mig dertil at være tilstrække-
ligt, at man optager en Bestemmelse herom i

Loven. løvrigt skal jeg ikke have Noget imod

at gaae ind paa saadanne Modificationer i

denne Bestemmelse, at man udsætter den fuld-
stændige Frigivelse til det Øieblik, da vedkom-

mende Repræsentantskab har vedtaget For-

andringer deels med Hensyn til Tariffen og deels

med Hensyn til Bestyrelseu af Foreningen;
thi saalænge Forholdet bliver, som det nu er,

Under Justitsministeriet, er der naturligviis
ingen Anledning til udtrykkelig at forlange en

Frigivelse, om man end maatte finde, at deti

og for sig maatte være rigtigere, at Forholdet

for længe siden var blevet gjort frit. For mig

staaer det altsaa saaledes, at man godt vil

kunne gaae ind paa Lovforslaget, men saaledes,
at man enten strax gjør Forholdet frit eller

stiller i Udsigt, at det vil blive gjort frit i det

Øieblik Repræsentanterne have havt Indflydelse

paa dets fremtidige Ordning. - s -

Justitsministeren: Jeg har ganske vist
ikke overseet den Foisstjeh som» den ærede «sidsle

Taler fremhævede, at Assuraneen er tvungeni
Kjøbstæderne ,

medens den er fri paa Landet;

men netop af den Grund er der mere Rime-

lighed for, at Jnteresfenterne kunne have For-
dring paa at have Indflydelse paa Bestyrelfem
Dette er imidlertid Noget, hvorpaa jeg ikke

kan lægge stor ,Vægt, og man kan ikke gjøre
Mere end fremkomme med et Tilbud derom.

Hvad der derimod for mig afgjort vækker Be-

tænkelighed, er pludselig at give Bestemmelse
om Frigivelsemaf Assurancevæsenet. Dertil
kræves niere»«dybtgaaende Undersøgelser end de,
der i Hast kunne gjøres, forinden man stiller
Ændringsforslag til Lovudkastet. Jeg skal alt-

saa slet ikke udtale mig om, hvorvidt det er

iværksætteligt at gaae den Vei, som den ærede

Taler antydede, og jeg skal gjentage, at det er

rimeligt først at lade Forholdet udvikle sig,
naar der er givet Jnteressenterne Leilighed til

gjennem Repræsentanterne at udtale sig derom.
Det fremhævede Ønske vil da maaskee slet ikke

fremkomme.

Madsem Naarfden høitærede Justits-
minister har bemærket, at det kun var første
Gang, at Nepræsentanterne skulde udnævnes af
Justitsministeriet, da er det netop deri, at jeg
finder det Betænkelige, da der længere hen i

Loven staaer, at det saaledes ndnævnte’Repræ·
sentantskab skal have et Slags lovgivende Mynk
dighed; det skal jo have Bemyndigelse til at

foretagekForandriuger i Tariffen Jeg kan
iøvrigthenholde mig til, hvad der er blevet ud-

talt af den ærede Folkethingsmand for Holbæk
Amts 2den ValgkredsthcherninO om, at vi

ikke skulle give en Bemyndigelse, forinden vi
have seet en Bestemmelse om, hvorledes en

saadan forandret Tarif skal være, og en anden

Bestemmelse om, at vedkommende Forsikkrings-
søgende ikke er tvungen til at lade assurere.

Monrad: Jeg skal væsentlig henholde
mig til, hvad der blev udtalt af den ærede

Folkethingsmand for Kjøbenhavns 6te Valg-
kreds (Steen), at der nemlig fremkommer en

afgjørende Forskjel derved, at Forsikkringen i

Kjøbenhavn er tvungen, medens den paa Lan-

det er fri. Netop derved træder ditte Selskab
«i et særegent Forhold til Staten, hvorimod det


